

SNCC.D.001



No. EXPEDIENTE
CULTURA-DAF-CM
No. DOCUMENTO
2019-0055

MINISTERIO DE CULTURA

08 de julio de 2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Objeto de la compra: **Material de Ferretería****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	41121515	PINTURA AMARILLO	GALONES	5	1,300.00	6,500.00
2	41121515	PINTURA NEGRO	GALONES	10	1,300.00	13,000.00
3	41121515	PINTURA ROJO	GALONES	5	1,300.00	6,500.00
4	41121515	PINTURA VERDE	GALONES	5	1,300.00	6,500.00
5	41121515	PINTURA AZUL	GALONES	5	1,300.00	6,500.00
6	41121515	PINTURA NARANJA	GALONES	5	1,300.00	6,500.00
7	3162300	PINTURA BLANCO	GALONES	10	1,300.00	13,000.00
8	3162300	BROCHAS DE 2"	UNIDAD	6	130.00	780.00
9	3162300	BROCHAS DE 6"	UNIDAD	12	600.00	7,200.00
10	3162300	BARNIS F-10	UNIDAD	15	1,500.00	22,500.00
11	3162300	AGUASRRAS	GALONES	5	800.00	4,000.00
12	3162300	PINCELES	UNIDAD	6	200.00	1,200.00
13	3162300	ROLO Y PORTA ROLOS	UNIDAD	4	450.00	1,800.007
14	3162300	EXTENSIONES DE ROLOS	UNIDAD	2	360.00	720.00
15	2421802	CARPA PLEGABLE DE MEDIDA 3 X 3	UNIDAD	1	16,500.00	16,500.00
16	3162300	PODADORA DE GASOLINA	UNIDAD	2	16,200.00	32,400.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

Este documento (SNCC.D.001) está confeccionado acorde al documento estándar de la DGCP, formato único y obligatorio para realizar los actos administrativos que forman parte del expediente de Compras y Contrataciones.

Preparado por: Anlly Solano

17	41121515	TIJERA PEQ. PARA JARDINERIA	UNIDAD	4	700.00	2,800.00
18	41121515	GUILLOTINA CON SU KIT	UNIDAD	1	3,900.00	3,900.00
19	41121515	BLOWER PARA BARRER	UNIDAD	1	14,500.00	14,500.00
20	3162300	COA	UNIDAD	1	1,200.00	1,200.00
21	3162300	COLIN PARA JARDINERIA	UNIDAD	4	450.00	1,800.00
22	3162300	LONAS 30 X 40	UNIDAD	3	4,800.00	14,400.00
23	3162300	LONAS 10 X 12	UNIDAD	2	1,600.00	3,200.00
24	41121515	SOGA	LIBRAS	8	120.00	960.00
25	41121515	NIVEL 12"	UNIDAD	1	500.00	500.00
26	41121515	BARRENAS 5/16 X6	UNIDAD	3	110.00	330.00
27	41121515	BARRENAS 1/2X6	UNIDAD	3	305.00	915.00
28	41121515	BARRENAS 3/16 X6	UNIDAD	3	270.00	810.00
29	3162300	BARRENAS 3/8 X16	UNIDAD	1	260.00	260.00
30	41121515	CILINDRO DE MAPP GAS	UNIDAD	5	1,150.00	5,750.00
31	41121515	VARILLA DE PLATA	LIBRAS	5	1,120.00	5,600.00
32	41121515	ANTORCHAS 2 SALIDAS PARA MAPP GAS	UNIDAD	1	3,500.00	3,500.00
33	41121515	TANQUES DE REFRIGERANTE 410	TANQUES	2	11,700.00	23,400.00
34	41121515	PINTURA SATINADA COLOR GRIS CLARA	CUBETAS	6	8,700.00	52,200.00
35	3162300	PITURA BLANCO 00	CUBETAS	2	5,900.00	11,800.00
36	2421802	CARRITOS DE CARGA DE 106 CM	UNIDAD	2	12,000.00	24,000.00
37	2421802	BOMBA DE AGUA TIPO LADRONA DE 0.5	UNIDAD	1	4,800.00	4,800.00
38	3162300	CAJAS ARTIFICIALES DE PARED COLOR BLANCO	UNIDAD	12	2,150.00	25,800.00
39	3162300	TAPAS DE RED SIMPLE	UNIDAD	12	190.00	2,280.00
40	2421802	TAPAS DE RED DOBLE	UNIDAD	12	385.00	4,620.00
41	2421802	CANALETAS DE 1/4	UNIDAD	12	120.00	1,440.00
42	3162300	CANALETAS DE 1/2	UNIDAD	12	230.00	2,760.00
43	3162300	CANALETAS DE 1 PULGADA	UNIDAD	12	350.00	4,200.00
44	3162300	CINTA ADHESIVA GRIS	UNIDAD	3	950.00	2,850.00
45	3162300	RJ45	FUNDA	1	4,720.00	4,720.00
46	2421802	JUEGO DE MECHAS DE TALADRO PARA PAERD	UNIDAD	1	3,550.00	3,550.00
47	3162300	JUEGO DE MECHAS DE TALADRO PARA MADERA	UNIDAD	1	4,320.00	4,320.00
48	41121515	TALADRO RECARGABLE DE 3/8"	UNIDAD	1	10,800.00	10,800.00

49	41121515	TRIMER MAQUINA PODADORA	UNIDAD	4	16,350.00	65,400.00
50	3162300	BUJIAS DE MOTOR DE 2 TIEMPOS	UNIDAD	10	870.00	8,700.00
51	3162300	ACEITE DE 2 TIEMPOS	GALON	1	4,300.00	4,300.00
52	3162300	HILO PARA TRIMMER #3.3	ROLLOS	2	500.00	1,000.00
53	3162300	JUEGOS DESTORNILADORES	UNIDAD	1	2,305.00	2,305.00
54	3162300	ALICATE	UNIDAD	1	470.00	470.00
55	3162300	AMPERIMETRO	UNIDAD	1	4,770.00	4,770.00
56	3162300	TAPE ELECTRICO DE VINIL	UNIDAD	5	350.00	1,750.00
57	3162300	FLUXOMETROS	UNIDAD	25	405.00	10,125.00
58	3162300	BOMBA MOCHILAS DE 4 GALONES	UNIDAD	2	3,500.00	7,000.00
59	3162300	QQ 20-0-20-4 (S)	UNIDAD	1	3,500.00	3,500.00
60	3162300	RASTRILLO	UNIDAD	4	350.00	1,400.00
61	3162300	ESCALERA EXTENDIBLE 18"	UNIDAD	1	12,000.00	12,000.00
62	3162300	GUILLOTINA CON VARA EXTENDIBLE, CON SEGURIDAD CON TUERCAS MARIPOSA, Y SERRUCHO	UNIDAD	1	15,000.00	15,000.00
63	3162300	RASTRILLO DE NIVELAR TIERRA	UNIDAD	1	350.00	350.00
64	3162300	PICOS CON SUS PALOS	UNIDAD	2	950.00	1,900.00
65	3162300	PALAS REDONDAS	UNIDAD	2	850.00	1,700.00
66	3162300	PALAS DE CORTE	UNIDAD	1	900.00	900.00
67	3162300	COA CON SU PALO	UNIDAD	1	1,200.00	1,200.00
68	3162300	TIJERAS DE PODAR PEQUEÑAS, TIPO PICO COTORRA	UNIDAD	2	850.00	1,700.00
69	3162300	TIJERAS GRANDES PARA PODAR ARBUSTOS	UNIDAD	2	1,000.00	2,000.00
70	3162300	MACHETES CORTOS	UNIDAD	2	470.00	940.00
71	3162300	MACHETES ANCHOS	UNIDAD	2	700.00	1,400.00
72	3162300	SERRUCHO DE PODA MANUAL PARA ARBOLES	UNIDAD	1	1,150.00	1,150.00
73	3162300	MACHETES LARGOS	UNIDAD	2	440.00	880.00
74	3162300	NAYLON DE 1"	ROLLO	1	800.00	800.00
75	3162300	CORTADORA DE GRAMA 5	UNIDAD	1	22,680.00	22,680.00
76	3162300	LENTES PROTECTORES	UNIDAD	2	450.00	900.0
77	3162300	GUANTES DE TRABAJO DE CUERO	UNIDAD	2	470.00	940.00
78	3162300	MASCARILLA PROFESIONAL PARA FUMIGAR	UNIDAD	1	1,750.00	1,750.00
79	3162300	INSECTICIDA MASHAL	LITRO	1	3,500.00	3,500.00

80	3162300	INSECTICIDA DIAZINON	LITRO	1	2,300.00	2,300.00
81	3162300	INSECTICIDA AGRICOLA	LITRO	4	3,500.00	14,000.00
82	3162300	GLIFOSATO	LITRO	1	2,200.00	2,200.00
83	3162300	SURFACTANTE	LITRO	1	1,950.00	1,950.00
84	3162300	FERTILIZANTES FOLIAR ALTO EN FOSFORO, CON MICRONUTRIENTES	LIBRA	30	805.00	24,150.00
85	3162300	INSECTICIDA MASHAL 20 EC	LITRO	1	3,500.00	3,500.00
86	3162300	INSECTICIDA DIAZINON EC	LITRO	1	2,300.00	2,300.00
87	3162300	ACEITE MINERAL DAMOIL 98 EC	LITRO	2	2,300.00	4,600.00
88	3162300	TERSAN 80 EC	LITRO	1	1,170.00	1,170.00
89	3162300	JUEGOS DE ALICATES	UNIDAD	2	2,900.00	5,800.00
90	3162300	JUEGO DE PINZAS	UNIDAD	2	3,700.00	7,400.00
91	3162300	JUEGO DE TORNILLADORES	UNIDAD	2	1,350.00	2,700.00
92	3162300	JUEGO DE TORNILLADORES DE RELOJ	UNIDAD	2	790.00	1,580.00
93	3162300	SOLDADOR DREMEL O SOPLETE FLAMEDOR	UNIDAD	2	8,900.00	17,800.00
94	3162300	MARTILLO MAZA DE NYLON	UNIDAD	2	830.00	1,660.00
95	3162300	MARTILLOS DE CHAPISTA	UNIDAD	2	1,000.00	2,000.00
96	3162300	MARTILLOS DE EBANISTA O CARPINTERO	UNIDAD	2	600.00	1,200.00
97	3162300	LLAVE HEXAGONAL	UNIDAD	2	3,400.00	6,800.00
98	3162300	JUEGO DE LLAVES CIRCULARES	UNIDAD	2	2,300.00	4,600.00
Total:						679,685.00


Erika Melo
Encargada de Compras

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

Este documento (SNCC.D.001) está confeccionado acorde al documento estándar de la DGCP, formato único y obligatorio para realizar los actos administrativos que forman parte del expediente de Compras y Contrataciones.

Preparado por: Anlly Solano